
 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 
 

N. 598 DEL 01/12/2021 
 

 

OGGETTO:  Sanificazione scuolabus per emergenza epidemiologica: Integrazione impegno 

di spesa a favore della ditta Marietta Aldo - C.F. MRTLDA50B02D983U - Cig 

ZA42F54D26 

 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti Decreto del Sindaco n. 7 del 01/04/2020 con i quali 

lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli 

atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2021-2023, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 13 del 10.03.2021, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 10.03.2021 di 

approvazione del PEG per l’anno 2021;    

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Richiamata la determinazione n. 457 del 25.11.2020 “Sanificazione scuolabus per 

emergenza epidemiologica: impegno di spesa a favore di Marietta Aldo – MRTLDA50B02D983U 

– Cig ZA42F54D26” con la quale questo ufficio ha provveduto all’affidamento del servizio di 

sanificazione dei mezzi scuolabus alla ditta “Marietta Aldo” e al relativo impegno di spesa e che si 

riscontra ora l’opportunità di effettuare un’integrazione dello stesso;  

Richiamata la Legge 16 settembre 2021, n. 126 avente ad aggetto: “Conversione in legge, 

con modificazioni, del decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105, recante misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed 

economiche. (21G00136)” con la quale è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 31/12/2021;  

Dato atto che: 

• il costo annuale per la sanificazione quotidiana dei mezzi scuolabus, comprensivo sia del 

personale che dei prodotti e delle attrezzature specifiche necessarie all’esecuzione della 

sanificazione, è stato quantificato in € 24.100,00;  

• il servizio dovrà essere svolto ottemperando alle “Linee guida per il trasporto scolastico 

dedicato” approvate nella conferenza unificata del 31/08/2020 dalla Regione Piemonte e 

s.m.i. 

Visto il D.lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.lgs. 126/2014; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento dell’organizzazione degli uffici e dei servizi;  

DETERMINA 

1. di dare atto di quanto in premessa esposto e che qui intendersi integralmente riportato; 

2. di impegnare a favore della Ditta Marietta Aldo, corrente in Via Martiri della Libertà, 

119/B – 10075 Mathi (To) - C.F. MRTLDA50B02D983U – P.I. 01894660016 – la somma 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

di € 24.100,00 imputando la spesa a carico del codice di bilancio cap. 1418/999 - denominato 

"EMERGENZA COVID-19 - Servizio di sanificazione trasporto scolastico a.s. 2021/2022” 

U.1.03.02.99.999 del Bilancio finanziario 2021/2023, di cui € 8.800,00 con esigibilità 2021 ed 

€ 15.300,00 con esigibilità 2022;  

3. di dare atto che il CIG relativo al servizio in oggetto è il seguente: ZA42F54D26; 

4. di stabilire che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è la responsabile Area Servizi al Cittadino e alle Imprese, 

sig.ra O. Bergoglio; 

5. di precisare che il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art.151, 

comma 4, del D.Lgs.n.267/2000. 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di 

ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione 

di ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

 

CIG ZA42F54D26 CUP  

CREDITORE MARIETTA ALDO 

IBAN --- 

P. IVA 01894660016 C.F. MRTLDA50B02D983U 

IMPORTO LORDO 24.100,00 IVA 22% 

CAPITOLO 1418 ARTICOLO 999 

ANNUALITÀ DI 

BILANCIO 

2021 2022 2023  

IMPORTO ANNUALITÀ 8.800,00 15.300,00   

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  

 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 


